
 

UCHWAŁA Nr 115/LX/2022 

RADY GMINY ŻABIA WOLA 

z dnia 28 grudnia 2022 r. 

 

w sprawie zatwierdzenia planów pracy Komisji Rady Gminy na 2023 r. 

 

 Na podstawie art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 583, 1005, 1079, 1561) w związku z § 55 ust. 3 Statutu Gminy Żabia Wola 

stanowiącego załącznik do Uchwały Nr 39/XIX/2016 Rady Gminy Żabia Wola z dnia 21 czerwca 2016 r.  

w sprawie uchwalenia statutu Gminy Żabia Wola (Dz. Urz. Woj. Maz. z dnia 28 września 2016 r., poz. 8420) 

Rada Gminy Żabia Wola uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Zatwierdza się plany pracy: 

1) Komisji oświaty, spraw socjalnych i kultury, sportu i rekreacji w brzmieniu stanowiącym  

załącznik nr 1 do uchwały. 

2) Komisji budżetu, rozwoju i przedsiębiorczości, ochrony środowiska w brzmieniu stanowiącym 

załącznik nr 2 do uchwały. 

3) Komisji planowania przestrzennego i inwestycji w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 3  

do uchwały. 

4) Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 4 do uchwały. 

5) Komisji Komisja Skarg, Wniosków i Petycji w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 5 do uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

PRZEWODNICZĄCY RADY 

Anna Filipowicz 

 

 

 

  



Załącznik Nr 1 

do uchwały Nr 115/LX/2022 

z dnia 28 grudnia 2022 r. 

 

Plan pracy 

Komisji oświaty, spraw socjalnych i kultury, sportu i rekreacji 

na 2023 r. 

 

Lp. Tematyka obrad 
Miesiąc  

realizacji 

1. 

Sporządzenie sprawozdania z działalności "Komisji oświaty, spraw socjalnych i kultury, 

sportu i rekreacji" za 2022 r. 

Informacje dotyczące wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych 

stopniach awansu zawodowego w szkołach podstawowych za 2022 rok (sprawozdanie 

CUW). 

Poprawa warunków życiowych rodzin wielodzietnych z terenu Gminy Żabia Wola. 

Raport nt. transportu publicznego. 

styczeń 

2. 

Informacje dotyczące rozbudowy Szkoły Podstawowej w Skułach. 

Informacje dotyczące rozbudowy Szkoły Podstawowej w Ojrzanowie. 

Sprawozdanie z działalności filii Szkoły Podstawowej w Józefinie – oddział w Nadarzynie 

(dla dzieci z Ukrainy). 

Informacje nt wypoczynku dzieci i młodzieży w czasie ferii zimowych na terenie gminy 

Żabia Wola. 

Przygotowanie, omówienie i zatwierdzenie planu działań w zakresie profilaktyki alkoholo-

wej i narkotykowej w Gminie Żabia Wola. 

Organizacja zajęć pozalekcyjnych w przedszkolach i szkołach podstawowych. 

Raport na temat zajęć sportowych, imprez sportowych w 2022 roku. 

Działalność instytucji kultury - kalendarz głównych imprez organizowanych przez Dom 

Kultury (terminy, propozycje programu). 

Informacja o stałej ofercie zajęć Domu Kultury dla dzieci, młodzieży i dorosłych (terminy, 

godziny, odpłatność) 

luty 

3. 

Sprawozdanie z działalności CUS za 2022 rok. 

Raport nt. funkcjonowania żłobka w 2022 roku (w tym rozliczenia finansowe). 

Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki, Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych i Narkomanii za 2022 rok. 

Ochrona zdrowia (analiza obecnego stanu opieki zdrowotnej i plany zapewnienia dostępu 

do specjalistów na terenie gminy, edukacja zdrowotna, profilaktyka, promocja zdrowego 

trybu życia, stan techniczny obiektów dotyczących opieki zdrowotnej i pomocy społecznej). 

marzec 



Zakres rehabilitacji w ośrodku zdrowia w Żabiej Woli (kontrakt na świadczenia  

– zabezpieczenie zabiegów dla mieszkańców), działanie w okresie pandemii. 

Plany OSIR-u. 

Rozwój sportu - informacja o stałej ofercie zajęć sportowych na terenie gminy (miejsce, 

terminy, godziny, odpłatność, kontakt) dla dzieci, młodzieży i dorosłych. 

Kiermasz świąteczny i spotkanie z mieszkańcami (plany). 

4. 

Informacje dotyczące rozbudowy Szkoły Podstawowej w Skułach. 

Informacje dotyczące rozbudowy Szkoły Podstawowej w Ojrzanowie. 

Zapotrzebowanie dotyczące rozbudowy Szkoły Podstawowej w Józefinie. 

Ocena zasobów pomocy społecznej na 2023r. 

Promocja gminy (szczegółowy wykaz działań i środków na nie wydatkowanych). 

Harcerstwo na terenie gminy – raport, plany rozwoju. 

kwiecień 

5. 

Wolontariat w Gminie Żabia Wola - wykaz działań wolontariatu. 

Omówienie realizacji programu współpracy z organizacjami pozarządowymi (z terenu 

gminy, a także całego kraju) w 2022 r. 

Uczestnictwo w ogólnopolskich akcjach humanitarnych, społecznych – współpraca  

z organizacjami pozarządowymi, stowarzyszeniami, fundacjami, zaproszenie osób odpo-

wiedzialnych za organizację na terenie naszej gminy Szlachetnej Paczki oraz WOŚP 

Organizacja (oferta) wypoczynku dzieci i młodzieży w czasie wakacji na terenie gminy  

Żabia Wola (plany). 

maj 

6. 

Informacje dotyczące rozbudowy Szkoły Podstawowej w Skułach. 

Informacje dotyczące rozbudowy Szkoły Podstawowej w Ojrzanowie. 

Raport o stanie gminy za 2022r. 

Analiza dotycząca dowozu dzieci do szkół podstawowych (raport). 

Stan techniczny, bezpieczeństwo placów zabaw i boisk oraz obiektów sportowych. 

Wykorzystanie gminnych obiektów sportowych. 

Bezpieczeństwo na terenie gminy (stan bezpieczeństwa, edukacja, materiały informacyjne, 

elementy do poprawy itd.). 

Promocja lokalnych producentów żywności – wykaz na stronie internetowej. 

czerwiec 

7. 

Informacje dotyczące rozbudowy Szkoły Podstawowej w Skułach. 

Informacje dotyczące rozbudowy Szkoły Podstawowej w Ojrzanowie. 

Raport na temat funkcjonowania gminnego żłobka w I półroczu 2023 roku. 

Remonty i inwestycje podejmowane w placówkach oświatowych i sportowych (szkoły, DK, 

hala CIS), analiza potrzeb doposażenia w pomoce dydaktyczne i sprzęt. 

wrzesień 

8. 
Raport o stanie oświaty w gminie Żabia Wola. 

Bezpłatne zajęcia pozalekcyjne dla uczniów szkół  podstawowych. 
październik 



Stan zaopiekowania  uczniów ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi (nauczyciele  

wspomagający, zajęcia rewalidacyjne, korekcyjno-kompensacyjne, opieka psychologiczna) 

– informacja z CUW, od dyrektorów szkół i przedszkoli. 

Opieka medyczna w szkołach. 

Sprawozdania dotyczące rozliczenia dotacji dla publicznych i niepublicznych przedszkoli 

oraz innych form wychowania przedszkolnego (placówek prowadzonych przez gminę, 

osoby prawne, osoby fizyczne). 

9. 

Sprawozdanie z działalności Klubów Seniora. 

Sprawozdanie z działalności Uniwersytetu Trzeciego Wieku. 

Kiermasz świąteczny i spotkanie z mieszkańcami (plany). 

listopad 

10. 
Informacje na temat funkcjonowania gminnego żłobka w II połowie 2023 roku. 

Propozycje tematów do planu pracy komisji w 2023 roku. 
grudzień 

 

Całoroczne działania w zależności od potrzeb wynikających z zakresu zadań  

Komisji oświaty, spraw socjalnych i kultury, sportu i rekreacji 

 

 

PRZEWODNICZĄCY RADY 

Anna Filipowicz 

 

 

  



Załącznik Nr 2 

do uchwały Nr 115/LX/2022 

z dnia 28 grudnia 2022 r. 

Plan pracy  

Komisji budżetu, rozwoju i przedsiębiorczości, ochrony środowiska 

na 2023 r. 

 

Lp. Tematyka obrad 
Miesiąc 

realizacji 

1.  
Analiza możliwości wdrożenia koncepcji zagospodarowania centrów miejscowości Skuły, Żabia 

Wola, Żelechów, Ojrzanów. 
styczeń 

2. OSiR – finansowanie, potrzeby, plany. luty 

3. 
Pozyskiwanie inwestorów instytucjonalnych i rozwój stref przemysłowych. 

Społeczna Inicjatywa Mieszkaniowa. 
marzec 

4. 

Promocja gminy. 

Realizacja Funduszu Sołeckiego w 2023 r. 

Przeciwdziałanie negatywnym skutkom wywołanym przez konflikt na Ukrainie. 

Gospodarka wodna i retencja. 

kwiecień 

5. 

Zimowe utrzymanie dróg- analiza wydatków i prognoza na sezon 2023/2024. 

Modernizacja i rozwój sieci energetycznej i gazowej na terenie Gminy. 

Możliwości zastosowania OZE. 

maj 

6. 

Działalność kół łowieckich i ochrona zwierząt (przedstawienie stanu pogłowia zwierzyny 

leśnej). 

Informacje od radnych dotyczące propozycji do budżetu gminy. 

czerwiec 

7. Gminny Program Ochrony Środowiska. sierpień 

8. 
Analiza wykonania budżetu za I półrocze 2023 r. 

Zebranie uwag i wniosków do budżetu gminy. 
wrzesień 

9. Fundusz Sołecki na 2024 rok. październik 

10. Stawki podatków i opłat lokalnych na 2024 r. listopad 

11. Opiniowanie budżetu na 2024 r. grudzień 

 

Całoroczne działania w zależności od potrzeb wynikających z zakresu zadań  

Komisji budżetu, rozwoju i przedsiębiorczości, ochrony środowiska 

 

PRZEWODNICZĄCY RADY 

Anna Filipowicz  



Załącznik Nr 3 

do uchwały Nr 115/LX/2022 

z dnia 28 grudnia 2022 r. 

 

Plan pracy  

Komisji planowania przestrzennego i inwestycji 

na 2023 r. 

 

Lp. Tematyka obrad 
Miesiąc 

realizacji 

1. 

Informacje dotyczące rozbudowy Szkoły Podstawowej w Skułach i Szkoły Podstawowej  

w Ojrzanowie – poniesione i planowane wydatki, harmonogram prac, postępy w budowie. 

Termomodernizacja budynku Ośrodka Zdrowia i Urzędu Gminy. 

luty 

2. 

Sprawozdanie z rozbudowy sieci wodociągowej i kanalizacyjnej w zakresie wniosków złożonych 

przez Mieszkańców, planowana rozbudowa.  

Potrzeby remontowe na terenie Domu Kultury w Żabiej Woli. 

marzec 

3. 
Retencja na terenie Gminy (m.in. kanały burzowe).  

Informacje od Spółki Wodnej. 
kwiecień 

4. 

Infrastruktura drogowa na terenie Gminy (bieżące utrzymanie dróg). 

Bezpieczeństwo na drogach – oznakowanie i spowalniacze. 

Zaopatrzenie w gaz. 

maj 

5. 
Lokalny transport zbiorowy. 

Informacja z realizacji odbioru budynku Szkoły w Skułach. 
czerwiec 

6. Internet światłowodowy na terenie Gminy. wrzesień 

7. Planowanie przestrzenne – ocena aktualności studium i MPZP. październik 

8. Zagospodarowanie budynku dawnej szkoły w Słubicy. listopad 

9. Ustalenie planu pracy na rok 2024. grudzień 

 

Całoroczne działania w zależności od potrzeb wynikających z zakresu zadań  

Komisji planowania przestrzennego i inwestycji 

 

PRZEWODNICZĄCY RADY 

Anna Filipowicz 

 

  



Załącznik Nr 4 

do uchwały Nr 115/LX/2022 

z dnia 28 grudnia 2022 r. 

 

Plan pracy  

Komisji Rewizyjnej 

na 2023 r. 

 

Lp. Tematyka obrad 
Miesiąc 

realizacji 

1. 

Rozliczenie dotacji Gminy Żabia Wola udzielonej Gminnej Spółce Wodnej  

za rok 2022. 

Rozliczenie dotacji Gminy Żabia Wola udzielonej Grodziskim Przewozom 

Autobusowym za rok 2022. 

(I kwartał) 

2. 

Kontrola gospodarowania odpadami. 

Kontrola wydatków na zimowe utrzymanie dróg. 

Informacja nt wykonania umowy i wydatków na budowę kanalizacji w m .Osowiec. 

(II kwartał) 

3. 

Ocena wykonania budżetu Gminy Żabia Wola za rok 2022 oraz wnioskowanie  

do Rady Gminy i Regionalnej Izby Obrachunkowej o udzielenie absolutorium 

Wójtowi Gminy. 

maj 

4. 
Kontrola wydatków na modernizację/rozbudowę Szkoły Podstawowej w Ojrzanowie. 

Kontrola wydatków na obsługę emisji obligacji Gminy Żabia Wola. 
(III kwartał) 

5. Ocena wykonania budżetu za I półrocze 2022 roku. wrzesień 

6. 
Kontrola wydatków na rozbudowę Szkoły Podstawowej w Skułach. 

Kontrola wydatków na Ośrodek Sportu i Rekreacji Gminy Żabia Wola. 
(IV kwartał) 

 

Czynności całoroczne: kontrole doraźne i problemowe zlecone przez Radę Gminy Żabia Wola. 

 

PRZEWODNICZĄCY RADY 

Anna Filipowicz 

 

 

  



Załącznik Nr 5 

do uchwały Nr 115/LX/2022 

z dnia 28 grudnia 2022 r. 

 

Plan pracy  

Skarg, Wniosków i Petycji 

na 2023 r. 

 

Lp. Tematyka obrad Miesiąc 

realizacji 

1. 
Sporządzenie i zatwierdzenie rocznego sprawozdania z działalności Komisji za 2022 rok. 

Sprawy bieżące. 
styczeń 

 

Całoroczne działania w zależności od potrzeb wynikających z zakresu zadań  

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

 

PRZEWODNICZĄCY RADY 

Anna Filipowicz 

 

 


